Velum. Est velum professionis qd̄ da-
tur feminis anno duodecimo. x.
q. ii. puella.

Item est velum consecrationis quod datur anno vi
gesimo quinto. xx. q. i. placuit.

Item est velū prelacionis quod datur āno sexagesi-
mo. xx. q. i. inuenculas.

Item est velū ordinarionis quod datur āno quadra-
gesimo. xxvii. q. i. dyaconissam.

Item est velū continentie obseruationis: et hoc ē vi-
duarum. xxvii. q. i. viduas que.

¶ ad epos spectat v̄gines velare. xx. q. i. deuotis.

¶ excepta egritudine ep̄us virgini velū non debet i-
ponere nisi in festo ephiphanie et per totas octa-
uas pasche: et in festis apostolorum. ibidem.

¶ nec abbatiss: nec alteri moniali aliquam velare
licet. xx. q. ii. statuimus.

¶ vidua nullus pontifex velare dy. xx. q. i. deuot.

¶ vidua ab altari velamen continentie potest sus-
cipere. xxvii. q. i. viduas que spontanea.

¶ velate voto p̄fessionis siue virgines siue vidue
marrimonū non possunt contrahere: et contrac-
tum dirimit. xxvii. q. i. si quis sacro. et c. hoc vero

Venatio. aliqua p̄mittit et aliqua p̄cedit.

¶ venatio arenaria qua quis pugnat cū bestia de-
rata i arena p̄hibet nō solū facientibus s̄ et aspi-
cientibus. lxxvi. di. qui venatoribus. et c. seq.

Item hanc venationem exercens non solum infamia
efficitur sed etiam ab actione in iudicio repellit.
iii. q. vii. c. i. §. tria. post p̄zin.

¶ venatio saluosa que fit in saltibus vel siluis si
fit tēpore debito nō p̄hibet: si fit p̄p̄t̄il. ratē nō
delectationem laicis: non clericis p̄mittit. lxxv
vi. di. quid prodest. xxiii. di. quōzidam.

¶ maxime germanie atqz galie p̄lati venationi sal-
tuose implicantur. ibidem.

¶ venatio q̄ fit sine strepitu sicut p̄bere vel
laq̄ nō solū laicis s̄ clericis cōcedit: qz siml̄
ē p̄fationi. lxxvi. di. elau. de p̄f. di. v. nunq̄.

¶ venator in quantum venator nunq̄ legitur sanctus
xxiii. di. quōzidam. lxxvi. di. elau.

¶ qui vider venationem ad delectationem videri
bit xpm̄ ad contristandum. lxxvi. di. vident.

¶ parum prodest ieiunare in cibis: et delectari in

venationibus. lxxvi. di. quid prodest.

¶ fouere venatorem. propter artem suam est pecca-
tum. lxxvi. di. qui venatoribus.

Venditio. Quod emendi vilius et vendendi
carius studium maxime cleri-
cis prohibetur. xiii. q. iiii. canonum.

¶ clericis permittitur ut pro mutatis ab ipsis de-
nariis: res alias statuto tempore prout vendunt
recipiant. xiii. q. iiii. si quis clericus.

¶ turpe lucrum sequitur qui ex cupiditate tempo-
re melius vilius emit ut carius vendat. xiii. q. iiii.

¶ qui falsum iurando pro pecunia veritate vendit
xpm̄ q̄ veritas sicut iudas vedit. xi. q. ii. abijr.

¶ sicut iudex non debet vendere verū iudiciū: sic
nec testis verum testimonium. xiii. q. v. non san-
xi. q. ii. non licet.

¶ sicut iurisperitus potest vendere iustū consiliū
sic aduocatus iustum parrocinū. ibidem.

¶ nullum diabolus tanq̄ seruus possidet nisi qui
se sibi peccatorum ere vendiderit. xv. q. i. non est

De venditione sp̄ualium habet vbi agit de synonia.

¶ xpō e. cur de templo venientes et ementes. xvi. q.
vii. et hoc diximus.

Venia. apud deū nullas parit moras ve-
nie p̄uersio. de pe. di. i. sc̄p̄s. in fi.

¶ deus non dat veniam erroze duratibus s̄ se cor-
rigentibus. xxiii. q. ii. legatur.

¶ cum i cōfessione peccati et ubescētia vincit timor
debet venia criminis. de pe. di. i. quem p̄mit. et

¶ sit dignus venia ex delectio sacerdotis que ha-
bere nō valens socio cofitetur turpitudinem cri-
minis. de pe. di. vi. §. i.

¶ facilis venie incertum tribuit delinquēdi. xx
ii. q. iiii. ē iniusta. i. fi. et c. si ea. et c. seq. xxvi. q.

ix. loci. lxxvi. di. inferioris. et c. penam faciētis.

¶ nō oportet p̄latū si excidit i correctione a sub-
dito veniā querere. lxxvi. di. quādo.

Veniale. Venialia p̄ca dicuntur quot
tidiana qz quottidie subrepat.

¶ de pe. di. i. medicina. §. tres sunt actiones.

¶ fit veniale i confessione qd̄ fuit cruniale in ope-
ratione. de pe. di. i. que penitet.

¶ que sunt venialia peccata habet. xxv. di. vnum
orarium. §. alio autem.

Verbera. Fides verberibus nō est cri-
genda. xlv. di. c. i.

¶ ecclesia quosdam damnis: quosdam verberibus
castigat. xii. q. ii. fraternitas.

¶ ad correccionem subditorum virgarum verbera
meritoze instiguntur. xii. q. v. c. i. in i.

¶ siue monachi siue alij clerici de suis excessibus pos-
sunt verberibus coerceri. xx. q. vlti. monachum.

¶ ep̄us nullum suis manibus debet verb. rare. lxx
xvi. di. non licet.

¶ miseri sunt p̄lati qui verberibus tantum volūt ri-
meri. xlv. di. c. i.

De hac mā vbi agit de tormētis et de correctioe

Verba. Quod oium rex creatio et hoium recrea-
tio fuit i verbo. i. q. i. i. rra catholica

Quod verbis sacramenta xpi conficiuntur. ibidem. 7. c.
de rabe.

Quod accidit verbu ad clementia: et fit sacramentus. i.
q. i. de rabe.

Quod non minus est reus qui negligenter verbum dei
audit: q. qui corpus xpi in terram cadere permit-
tit. i. q. i. interrogo.

Quod qui erit dum verbum dei proponitur excidetur
de conse. di. i. sacerdote.

Quod verba ideo sunt instituta vt homines cogitatio-
nes in noticiam alioz proferant. xxij. q. ii. is aut

Quod verba non semper sunt accipienda sicut sonant.
xxij. q. i. paratus. ante medium.

Quod deus verba fm profertiu intentionez accipit.
xxij. q. ii. humane.

Verecundia. Quod e verecundia virgia
lis q e naturalr in vir-
gimib. xxij. q. v. nec illud. Ex plu de rebecca.

Item est verecundia vidialis que verecundiam pre-
mittant anteq iterato nubant. xxij. q. ii. non ois
s. seq. in fi.

Item est verecundia semi confitentis: pum quis eru-
descit aliqua peccata confiteri. de pe. di. iij. s. siue
autem. versi. inter bec primo.

Item est verecundia plene confitentis: et bec est ma-
gna pars satisfacionis: qz de mortali facit veni-
ale. de pe. di. i. s. que penitet. 7. c. q. nis.

Quod propter verecundiam bonum non est dimitten-
dum. de pe. di. i. in actione. in fi.

Veritas. Quod veritas est cum illud asseri-
tur qd e. xxij. q. ii. cu humilitate.

Quod tunc erit aliquis a veritate dei cu a fide et chari-
tate erit. xxij. q. iij. cum aliquis.

Quod veritas sacramentorum in sola ecclesia habetur
catholica. xxij. q. i. qz.

Quod in quibus nil interest ad habendum regnu dei:
virum vera puentur vel falsa non refert. xxij. q.
ii. in quibus.

Quod veritas etiam profertur consuetudini: qz xpus
non dixit: ego sum consuetudo: sed veritas. viij.
di. veritate. 7. quattuor. c. seq.

Quod ille non solum proditor est veritatis qui menda-
cium dicit: sed etiam qui veritatem libere non p-
nunciat. xi. q. iij. nolite timere.

Quod veritatem pro pecunia negantes: deum negant
xi. q. iij. abijr.

Quod qui veritate non defendit quam defendere con-
uenit proditor est veritatis. xi. q. iij. nolite timere

Quod veritas non est in homine cum quis dicit se pec-
catorum esse cu non est. xxij. q. ii. cum humilitatis
7 duo. c. seq.

Quod non est sic vitanda arrogantia vt veritas relin-
quatur. xxij. q. ii. non ira.

Quod no potest veritas occultari. xxij. q. ii. ne quis.

Quod vbi de fide vel salute agitur qui veritatem occul-
tat iram dei super se prouocat. xi. q. iij. quisque.

7. c. nolite timere.
Quod melius e p veritate pati suppliciu q adulatione
cosequi beneficium. xi. q. iij. nemo peritiorum.

Quod veritas cu no defendit opprimif. lxxij. di. error

Quod tria solent impedire veritatem: videlicet carna-
lis amor. timor. atq auaritia. iij. q. v. accusatores
vel testes. xxij. q. vi. episcopus.

Quod a sacerdotibus et a predicatoribus veritas libere
est predicanda. xi. q. iij. nolite timere. circa me.

Quod propter indignos quodqz dimittenda est veri-
tas doctrine. xi. q. iij. cum ergo.

Quod veritas bone vite propter nullum est dimittens
da. xxij. q. v. ita ne. 7. c. se.

Vestis. Quod vestes sunt multiplices: videt
epoz que ta in veteri lege q i nona

varie sunt et ex multis virtutibus dz respicere vi-
ta poficis. xi. di. s. i. xliij. di. fit rector. post me.

Item sunt vestes ministroz: um ecclesiasticoz: et be-
sunt varie designantes varias virtutes quas de-
bent habere. xi. di. s. bi.

Quod cultui vestium ministroz ecclesie primo ornat
actionis debet conuenire. c. di. rationis.

Item sunt vestes clericozum que nec sordide nec ful-
gide debent esse. xi. di. s. i. 7. c. parsymonia. 7. c.
clericus. 7. s. se. xi. q. iij. per totum.

Quod clerici siue intra siue extra non laicalibus s de-
ricalibus vestib debet vri. et no seruantes graniter
debet puniri. xi. q. iij. nullus. eoz. 7. iij. c. seq.

Item sunt vestes religiosozum que debent esse humi-
les et despecte non diuersi et diuersi et nobilis colo-
ris. xi. q. i. c. vltimo. xi. q. iij. c. i.

Quod religiosi vestem professionis sue nunq debent de-
ponere. xi. q. i. vidua.

Item nec existens in scholis vestem debet mutare re-
ligionis. xi. q. iij. nullus eoz.

Item sunt vestes laicoz que cu fm consuetudinē ter-
re deseruntur a superstitionis non sunt iudicadi.
xxij. di. si quis virozum.

Item sunt vestes penitentiu: sicut filicium et similia
l. di. penitentes.

Item sunt vestes sacre ecclesiarum que debent bone
ste seruari et alteri vsui non sunt applicade. de co-
se. di. i. vestimenta.

Quod vestibus sacris non debet vri alij homines q sa-
crati. ibidem.

Quod nullus preterem pietatis inuoluar mortuū vesti-
bus sacris. de conse. di. i. nemo per ignorantiam.

Quod vetera vestimenta ecclesie debet comburi: et ci-
neres in pariete vel ala vbi cocalcari non possent
debet poni. de conse. di. i. altaris.

Via. Quod via excellens est charitas: qz sine ea
ambulare non possunt hoies: sed errare
de pe. di. ij. c. si quis semel. s. bec est charitas.

Quod viam absq dno: et no ingrediatis: quam nuq
ingressus es. xvi. q. i. si clericatus.

Quod dno docet mansuetos vias. xvi. q. i. vos autē.

Viaticum. Quod viaticum dicitur eucha-
ristia. l. di. bis vero.

De viaticam nulli penitenti i morte est denegandum
l. dis. penitentes. xxvii. q. i. virginibus.

De materia habes ubi agitur de eucharistia.

Vicarius vicarius cuiuscunque plari
i loco capituli tanquam eius vi-
ces gerenti debet honorari. xciij. di. c. ultimo.

Subdiacono vices prelati possent committi. xciij.
dis. capitulo primo.

Non est esse laici vicarij: quia idcirco est laicos viros
ecclesiasticos iudicare. xvij. q. vii. in noua.

Omnes episcopi sunt vicarij apostolorum. lviij. di.
quorum vices.

Qui cõtemnit vicarium cõtemnit et illum qui po-
nit eum. xxi. di. in nouo.

Vicedominus i quilibet episco-
patu dicitur vicedo-
minus qui et hospitiarius et casibus supuenientibus loco episcopi
possit satisficere. lxxix. dis. volumus.

Episcopi inter est vicedominum constituere. ibidem.

Officiu vicedomini debet esse de episcopatu dis-
ponere. lxxix. di. f. dyaconum.

Vitium multiplex est vitium: videlicet
motu verborum et corporum.

Vitia corporum quia obsunt aie sunt curanda. xxviiij.
dis. quauis errare. sed licet. r. c. sedulo.

Vitia motuum dependent a voluntate. lvi. distin-
ctione nasci in fine.

Vitia sepe se virtutes esse mentiuntur. xli. distin-
ctione. sepe.

Vitia verborum sunt tolleranda sicut in sanctis
hominibus corruptio grammatialis: quia non
sunt voces ad aures dei: sed animi affectus. xxxv.
dis. sedulo. r. c. se.

Vitia corporum sunt discutienda. nec debent esse in
sacerdote et maxime in prelato. xliij. dis. binc.

Quidam vitiatu corpore non debet promoueri ad
sacros. lvi. dis. per totum.

Item vitiatu corpore qui remouetur ab ordine inel-
liguntur proprie abscisi non casu sed propria vo-
luntate. lvi. dis. si quis semetipsum.

Item vitiatu corpore propria abscissione homicide sui in-
dicantur. et sine conditionis inimici ibidem.

Seiplos in corpore vitiantes non promouentur
sed etiam promouentur i deticiuntur. lvi. distinctione. si
quis per egritudinem. r. c. se.

Carere quocunque casu oculo: quia est membra nota
bile non debet promoueri. lvi. dis. si enagelica.

Cunuchus per insidias factus vel ita natus pot
promoueri vitio corporis non obstante. lvi. disti-
ctione cunuchus.

Cum propter egritudinem vel violentiam vel casu quis
corpore vitiat. dum non sit cum magna deformitate
non potest ordinem habitum: vel i habedo. lvi. dis. qui
parte. r. c. si quis pegritudinem. r. c. se.

De hac materia habes ubi agitur de mutilatione.

Vicius vitiosus cui licetia pec-
candi tollit. xxij. q. i. parus in fi.

Vicio debet misericordia dummodo non timetur.

turbatio futura. r. xliij. q. i. noli.
De hac materia habes ubi agitur de bello de pacem
ria et de hoste.

Vidua vidua est que post solene fedus
nuptiarum morte iterueniente a viro
suo diuisa fuerit. xxiiij. dis. psbyter. f. se.

Debent vidue assidue ecclesiam dei bonis opibus et
orationibus adiuvare. lxxi. dis. c. ultimo.

Item debent stipendiis ecclesie sustentari. lxxi. dis.
vidue.

Clerici et religiosi non debent esse militem sa-
miliares. lxxi. dis. clericus. r. c. se.

Episcopi et aliarum ecclesiarum prelati: et prece-
pue viduarum sustentationi: et protectioni debent
intendere. lxxvii. dis. per totum.

Item debent viduis imperatores et res idem facere. xxij.
q. iij. ab imperatoribus. r. q. v. regum.

De viduis habes ubi agitur de bigamia. et in mul-
tis aliis locis.

Vigilia vespera sanctorum vigilia dicitur
quod olim pro reuerentia solennitatis
in orationibus procrebatur. lxxvi. dis. nosce.

In seruitio etiam diuino vigiliis immoderate que
sensu integritatem diminunt non laudantur. de co-
se. dis. v. non mediocriter.

Vigilia natalis domini cum ieiunio quatuor tem-
porum aie celebrari debent. lxxvi. dis. de ieiunio
in fine.

Vigilia pentecostes sicut vigilia pasce in ieiunio
est obseruanda. lxxvi. dis. nosce.

Vinculum est vinculum care pa-
trialis quod non soluitur
nisi per superiorem. viij. q. i. sicut alterius.

Item est vinculum status matrimonialis: quod non
soluitur nisi proprio: alterius ibidem.

Item est vinculum sententie excoicationis: quod sol-
uitur ab alligare. r. q. iij. nemo contrahat vincula
et pluribus. c. se. r. c. cepisti.

Vindicta triplex est vindicta. vide-
licet spiritualis ut est excoicatione
degradatio. suspensio i monasterium. et carceres
detrusio. et a publicis actibus repulsio. hec locum
habet in ecclesia. xxiiij. q. iij. forte.

De hac vindicta habes ubi agitur de pena.

Item est vindicta pecuniarie actionis. hec etiam habet i
ecclesia locum ubi bannum precessit. vi. q. i. statui-
mus: ubi: s; excoicatione iniurie pecunia recipit
xvii. q. iij. q. s; r. c. si quis contumax.

Item est corporalis vindicta. punitioni. hec conuenit
iudicibus ecclesie et seculi: sed non equaliter. xxiiij.
q. v. c. i. v. q. v. illi qui.

Vindicta corporalis detractionis et occisionis
est tantum secularium. xxiiij. q. v. reos. r. c. se. r. q.
viii. precrea. r. ii. c. se.

Vindicta non est inferenda. xxiiij. q. iij. f. i.

Omnis militia vel propter pulsandam iniuriam
vel propter vindictam inferendam instituta est.
xxiiij. q. i. f. i.

Q vindicta aut fertur animo corrigendi: aut ani-
 mo vltiscendi. si animo corrigendi licite inferitur
 malis nisi sociam habeant beatitudinem: q: tunc
 salubris non potest esse vindicta. xxij. q. iij. non
 potest. l. di. vt constitueretur. in fi.
Item si timeatur obstinatio. vij. q. i. aduersitas. s. cu aut
Item si timeatur scismaticum periculum. xxij. q. iij.
 quisquis vel quod potest.
Item si timeatur malus malum ex vindicta. l. di. vt
 constitueretur.
Item si reatus occultus non est manifestatus per iu-
 dicitum. xxij. q. iij. forte.
Item si crimen soli iudici sit notum: q: tunc ex viu-
 dicta sit proditor. ij. q. i. si peccauerit.
Q vindicta animo vltiscendi omnibus prohibetur.
 xxij. q. iij. ita plane xvi. di. seditionarios. x. ij. q.
 i. quod debetur.
Q vindicta priuata deo e seruanda: qui dicit mihi
 vindicta et ego retribuam. xxij. q. i. s. i. post medium.
Q vindicta propria prohibetur que est ad vltionem
 xxij. questione. i. nisi. r. c. paratus. r. q. iij. bec
 autem. s. ex his.
Q illa que est ad correctio nem iudicibus exequen-
 da precipitur. xxij. q. iij. est iniusta. r. c. sequen-
 ti vsq ad capitulu ea vindicta.
Item exequenda est ab eis vindicta non zelo pprie
 iniurie: sed zelo iusticie. x. iij. q. iij. ita plane. r.
 q. v. prodest.
Item non exquentes vindictam correctionis gra-
 uiter offendunt. xx. ij. q. iij. si bus qui. r. c. si ecclie
 sia. r. c. est iniusta.
Item non vindicando dant alijs icentiuuz delinquere
 di. xij. q. iij. est iniusta. in fi.
Item prouocant no selu contra se sed cotra populū
 flagellum. xv. di. sed illud. xxij. q. iij. siquos. r.
 c. si ca.
Q quandoq in paucos vindicta exercetur (vt mul-
 tudo timeat. xxij. q. iij. quid facier. in fi. r. c. se.
Q episcopi r prelati non de facili debent ad vindic-
 tam attendi. lxxvi. di. siquid.
Q no debet nos delectari vindicta que animū pa-
 scit alieno malo. xxij. q. v. de occiden.
Q i eo q xps compescuit discipulos a vindicta sa-
 maritanoꝝ. inuitur q no semper procedendum est
 ad vindictam peccatorum. xxij. q. iij. c. qd xps.
 De hac materia habes vbi agit d pena r d punitione
Vinum. vinum est icentiuuz luxurie
 distinctionem
 De vino habes vbi agit de ebrietate.
Violentia. violentia est legibus ini-
 mica. xi. q. i. xpianis. i. fi.
Q clerici a laicis per violentiam opprimi no debet.
 ibidem.
Q ecclesie res no violentia sed ratione debet exquiri
 xvi. q. vi. c. i. r. ij. r. q. v. c. consuetudo.
Q violenta confessio vel promissio no obligat. xv. q.
 vi. c. i. r. q.